
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

veřejné zakázky,  

na dodávky zadávané postupem mimo režim zákona dle § 31  zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (ZZVZ), ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu se Směrnicí č. 

3 Rady Královéhradeckého kraje s názvem: 

 

„DODÁVKY ZDRAVOTNICKÉHO MATERIÁLU 2022-2023“ 

 

Zadavatel:   Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
se sídlem:  Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové   
IČ:    481 45 122 

zastoupen:   MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

 

 

Zadavatel k dotazu č. 1 dodavatele ze dne 15.3.2022 podává vysvětlení k zadávací dokumentaci: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace, konkrétně bodu VII. V návrhu rámcové kupní smlouvy. 

Znění návrhu Rámcové smlouvy: 

     2. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude objednateli dodáno STANDARDNĚ ve lhůtě 1 dne,  
přičemž za první den této lhůty se považuje první pracovní den následující po uzavření dílčí kupní 
smlouvy dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, tj. den poté, kdy dodavatel písemně potvrdí objednávku 
odběratele. Bude-li však odběratelem v dílčí objednávce resp. dílčí kupní smlouvě dle čl. V. odst. 
1 této smlouvy, označena dodávka zboží jako URGENTNÍ, zavazuje se dodavatel pro tento případ 

dodat takto objednané zboží ve lhůtě 1 dne.  

V bodě 2. je uvedeno: 

„zboží bude objednateli dodáno STANDARDNĚ ve lhůtě 1 dne“ 

Domníváme se, že se jedná o administrativní chybu, neboť STANDARDNÍ i URGENTNÍ doba dodání je 
stejná – 1 den.  

Naše společnost má sklady v Německu, standardní doba dodání je 3-5 pracovních dnů. 

Žádáme tímto dodavatele o změnu STANDARDNÍ doby dodání zboží ve lhůtě 5 pracovních dnů. 

 
4. Dodavatel je povinen dodat odběrateli zboží v termínu určeném v řádně a platně uzavřené dílčí 

kupní smlouvě v souladu s touto smlouvou. Dodavatel má právo dodat zboží i před stanoveným 
termínem dle platně uzavřené dílčí kupní smlouvy. V takovém případě je dodavatel povinen 
písemně oznámit odběrateli (emailem či faxem na kontaktní spojení uvedené v čl. XI. odst. 3 
této smlouvy) toto dřívější dodání objednaného zboží, a to nejméně 1 den před takovýmto 

dřívějším dodáním zboží. V oznámení o dřívějším dodání zboží je dodavatel povinen uvést 

předpokládaný termín dřívějšího dodání zboží (tj. den a čas).  

V návaznosti na výše uvedené žádáme o vysvětlení tohoto bodu. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
 

V čl. 10. Výzvy je tento text: 
Vyplněný návrh smlouvy dle přílohy č. 2) není povinnou součástí nabídky dodavatele a smlouva 

dle zadávacích podmínek bude uzavřena s vybraným dodavatelem dle údajů uvedených v jeho nabídce 

ve znění dle zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 



Ve Vašem případě by bod bod 2 v čl. VII smlouvy zněl takto: 

Smluvní strany sjednávají, že zboží bude objednateli dodáno STANDARDNĚ ve lhůtě 5 pracovních 
dnů, přičemž za první den této lhůty se považuje první pracovní den následující po uzavření dílčí kupní 

smlouvy dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, tj. den poté, kdy dodavatel písemně potvrdí objednávku 
odběratele. Bude-li však odběratelem v dílčí objednávce resp. dílčí kupní smlouvě dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy, označena dodávka zboží jako URGENTNÍ, zavazuje se dodavatel pro tento případ dodat takto 
objednané zboží ve lhůtě 1 dne.  

Zadavatel k bodu 4 čl. VII. smlouvy sděluje: 

Standardní doba dodání zboží je 5 pracovních dnů. Dodavatel může dodat zboží i dříve, ale v takovém 

případě písemně (e-mailem) na kontaktní spojení oznámí zadavateli a to nejméně 1 den před dodáním 

zboží v souladu s bodem 4 čl. VIIí.  

 
 
V Hradci Králové dne 15.3.2022 

 

 

………………………………. 

MUDr. Libor Seneta  

ředitel 
 


		2022-03-15T14:16:06+0100
	MUDr. Libor Seneta




